
７高長社第 788 号

令和７年７月 25 日

関係機関・団体の長 様

高知県子ども・福祉政策部長寿社会課長

「地域医療介護総合確保基金」を活用して実施する事業提案（令和８年度実施分）について

平素より、本県の福祉行政の推進にご理解とご協力を賜り、厚くお礼を申し上げます。

さて、県では、介護人材の安定的な確保と定着促進に向けて、「地域医療介護総合確保基金」を

活用した各種施策を実施しているところです。

この基金を有効に活用するために、令和８年度実施事業について関係団体及び関係機関の皆さ

まからご提案がございましたら、下記によりご提出をお願いします。

記

１ 提出期限

令和７年８月 28 日（木）17 時【締切厳守】

２ 募集内容

・令和８年度に実施予定の事業を募集します。

・介護従事者の確保に関する事業に限ります。（原則、障害・児童・保育分野は対象外です。）

・別紙「事業メニュー一覧」をご確認のうえ、該当する項目について別添様式に必要事項を

記入してください。

※基金活用の対象とならない提案はできませんので、ご留意ください。

※継続事業につきましてはご提出不要です。

３ 提出様式等

別添様式を、電子メールにてご提出ください。

※様式のデータは当課ホームページ（https://www.pref.kochi.lg.jp/soshiki/060201/）

に掲載しています。また、参考となる資料がある場合は、併せてご提出ください。

※お手数ですが、電子メールを送信した旨を電話にてご連絡ください。

４ 提出先

高知県子ども・福祉政策部 長寿社会課 福祉・介護人材対策室

Ｅ-mail：060201@ken.pref.kochi.lg.jp

ＴＥＬ ：088-823-9631

５ その他

・いただいた提案内容については、順次ヒアリングを実施いたしますので、ご協力をお願い

します。日程につきましては、追ってご連絡いたします。

・提案内容は、単なる問題提起や抽象的な内容ではなく、具体的な事業内容について記載し

ていただきますようお願いいたします。

・提案は法人や事業所単位ではなく、団体からのご提出をお願いします。

※提案内容の事業化を約束するものではありません。

【担当】

高知県子ども・福祉政策部長寿社会課

福祉・介護人材対策室 西本、田上

ＴＥＬ：088－823－9631

ＦＡＸ：088－823－9259


